

財務分析表

(決算整理 5まで)

2019年度 9999

【印刷条件】

対象年月：2020年3月

部門：限定なし

(1 総勘定)

* 固定資産額および流動資産は徴収不能引当金控除前の金額です。必要に応じて調整計算をお願いします。

作成日：2020年 6月29日12時51分

* 法人合計

分析項目	公 式	2019年度		2018年度	
		算 式		算 式	
【貸借対照表比率】					
1. 固定資産構成比率	固定資産／総資産	8,091,953,824 /	8,669,266,511 (93.3%)	8,222,734,591 /	8,929,116,676 (92.1%)
2. 有形固定資産構成比率	有形固定資産／総資産	4,722,917,643 /	8,669,266,511 (54.5%)	4,840,360,307 /	8,929,116,676 (54.2%)
3. 特定資産構成比率	特定資産／総資産	3,266,221,296 /	8,669,266,511 (37.7%)	3,272,934,569 /	8,929,116,676 (36.7%)
4. 流動資産構成比率	流動資産／総資産	577,312,687 /	8,669,266,511 (6.7%)	706,382,085 /	8,929,116,676 (7.9%)
5. 固定負債構成比率	固定負債／総負債＋純資産	424,697,305 /	8,669,266,511 (4.9%)	429,677,912 /	8,929,116,676 (4.8%)
6. 流動負債構成比率	流動負債／総負債＋純資産	155,785,296 /	8,669,266,511 (1.8%)	191,346,901 /	8,929,116,676 (2.1%)
7. 内部留保資産比率	運用資産－総負債／総資産	3,215,339,259 /	8,669,266,511 (37.1%)	3,247,408,402 /	8,929,116,676 (36.4%)
8. 運用資産余裕比率	運用資産－外部負債／経常支出	3,626,854,694 /	1,053,969,406 (344.1%)	3,666,477,452 /	1,148,482,288 (319.2%)
9. 純資産構成比率	純資産／総負債＋純資産	8,088,783,910 /	8,669,266,511 (93.3%)	8,308,091,863 /	8,929,116,676 (93.0%)
10. 繰越収支差額構成比率	繰越収支差額／総負債＋純資産	-1,939,067,355 /	8,669,266,511 (-22.4%)	-1,927,266,390 /	8,929,116,676 (-21.6%)
11. 固定比率	固定資産／純資産	8,091,953,824 /	8,088,783,910 (100.0%)	8,222,734,591 /	8,308,091,863 (99.0%)
12. 固定長期適合率	固定資産／純資産＋固定負債	8,091,953,824 /	8,513,481,215 (95.0%)	8,222,734,591 /	8,737,769,775 (94.1%)
13. 流動比率	流動資産／流動負債	577,312,687 /	155,785,296 (370.6%)	706,382,085 /	191,346,901 (369.2%)
14. 総負債比率	総負債／総資産	580,482,601 /	8,669,266,511 (6.7%)	621,024,813 /	8,929,116,676 (7.0%)
15. 負債比率	総負債／純資産	580,482,601 /	8,088,783,910 (7.2%)	621,024,813 /	8,308,091,863 (7.5%)
16. 前受金保有率	現金預金／前受金	529,540,564 /	68,068,000 (778.0%)	595,438,646 /	75,641,000 (787.2%)
17. 退職給与引当金特定資産保有率	退職給与引当特定資産／退職給与引当金	371,491,622 /	343,447,435 (108.2%)	381,472,056 /	343,428,050 (111.1%)
18. 基本金比率	基本金／基本金要組入額	10,027,851,265 /	9,762,626,887 (102.7%)	10,235,358,253 /	9,982,058,295 (102.5%)
19. 減価償却比率	減価償却累計額／減価償却資産取得価額計	4,943,855,301 /	7,345,598,509 (67.3%)	4,798,285,196 /	7,444,779,761 (64.5%)
20. 積立率	運用資産／要積立額	3,795,821,860 /	5,483,644,680 (69.2%)	3,868,433,215 /	5,338,039,605 (72.5%)
21. 現預金比率	現金＋預金／流動負債	529,540,564 /	155,785,296 (339.9%)	595,438,646 /	191,346,901 (311.2%)
22. 特定資産留保率	特定資産＋長期有価証券／総資産	3,266,281,296 /	8,669,266,511 (37.7%)	3,272,994,569 /	8,929,116,676 (36.7%)
23. 債務償還年数	短借入金＋長借入金／経常収支差＋減価償却額	86,249,862 /	-83,432,290 (-103.4%)	96,593,761 /	904,691,618 (10.7%)

財務分析表

(決算整理 5まで)

2019年度 9999

【印刷条件】

対象年月：2020年3月

部門：限定なし

(1 総勘定)

* 固定資産額および流動資産は徴収不能引当金控除前の金額です。必要に応じて調整計算をお願いします。

* 法人合計

作成日：2020年 6月29日12時51分

分析項目	公 式	2019年度		2018年度	
		算 式		算 式	
【事業活動収支比率】					
1. 人件費比率	人件費／経常収入	585,924,734 /	822,159,012 (71.3%)	636,375,127 /	1,901,302,111 (33.5%)
2. 人件費依存率	人件費／学生生徒等納付金	585,924,734 /	274,640,422 (213.3%)	636,375,127 /	282,415,792 (225.3%)
3. 教育研究経費比率	教育研究経費／経常収入	346,333,118 /	822,159,012 (42.1%)	352,249,422 /	1,901,302,111 (18.5%)
4. 管理経費比率	管理経費／経常収入	121,629,280 /	822,159,012 (14.8%)	159,566,564 /	1,901,302,111 (8.4%)
5. 借入金等利息比率	借入金等利息／経常収入	82,274 /	822,159,012 (0.0%)	229,708 /	1,901,302,111 (0.0%)
6. 事業活動収支差額比率	基本金組入前当年度収支差額／事業活動収入	-219,307,953 /	834,675,395 (-26.3%)	752,985,794 /	1,902,060,129 (39.6%)
7. 基本金組入後収支比率	事業活動支出／事業活動収入－基本金組入額	1,053,983,348 /	808,049,415 (130.4%)	1,149,074,335 /	1,902,044,573 (60.4%)
8. 学生生徒等納付金比率	学生生徒等納付金／経常収入	274,640,422 /	822,159,012 (33.4%)	282,415,792 /	1,901,302,111 (14.9%)
9. 寄付金比率	寄付金／事業活動収入	226,626,680 /	834,675,395 (27.2%)	1,181,456,677 /	1,902,060,129 (62.1%)
経常寄付金比率	教育活動収支の寄付金／経常収入	226,626,680 /	822,159,012 (27.6%)	1,181,456,677 /	1,901,302,111 (62.1%)
10. 補助金比率	補助金／事業活動収入	176,734,752 /	834,675,395 (21.2%)	224,193,951 /	1,902,060,129 (11.8%)
経常補助金比率	教育活動収支の補助金／経常収入	176,734,752 /	822,159,012 (21.5%)	224,193,951 /	1,901,302,111 (11.8%)
11. 基本金組入率	基本金組入額／事業活動収入	26,625,980 /	834,675,395 (3.2%)	15,556 /	1,902,060,129 (0.0%)
12. 減価償却額比率	減価償却額／経常支出	148,378,104 /	1,053,969,406 (14.1%)	151,871,795 /	1,148,482,288 (13.2%)
13. 経常収支差額比率	経常収支差額／経常収入	-231,810,394 /	822,159,012 (-28.2%)	752,819,823 /	1,901,302,111 (39.6%)
14. 教育活動収支差額比率	教育活動収支差額／教育活動収入	-252,684,874 /	801,202,258 (-31.5%)	744,495,473 /	1,892,748,053 (39.3%)
15. 人件費経常収入依存率	人件費／納付金＋経常費補助金	585,924,734 /	451,375,174 (129.8%)	636,375,127 /	506,609,743 (125.6%)
16. 消費支出比率	事業活動支出／事業活動収入	1,053,983,348 /	834,675,395 (126.3%)	1,149,074,335 /	1,902,060,129 (60.4%)
【活動区分資金収支比率】					
1. 教育活動収支差額比率	教育活動収支差額／教育活動資金収入計	-79,719,233 /	787,003,594 (-10.1%)	864,662,485 /	1,892,330,018 (45.7%)

2019年度 9999

【印刷条件】

対象年月：2020年3月

部門：限定なし

(1 総勘定)

財務分析表

(決算整理 5まで)

作成日：2020年 6月29日12時51分

* 固定資産額および流動資産は徴収不能引当金控除前の金額です。必要に応じて調整計算をお願いします。

* 法人合計

分析項目	公 式	2019年度		2018年度	
		算 式	1000円単位	算 式	1000円単位
【学生生徒一人当たり分析】					
1. 経常収入	経常収入／学生生徒数	822,159,012 /	383 (2,146)	1,901,302,111 /	365 (5,209)
2. 納付金収入	納付金収入／学生生徒数	274,640,422 /	383 (717)	282,415,792 /	365 (773)
3. 経常費補助金収入	経常費補助金収入／学生生徒数	176,734,752 /	383 (461)	224,193,951 /	365 (614)
4. 経常支出	経常支出／学生生徒数	1,053,969,406 /	383 (2,751)	1,148,482,288 /	365 (3,146)
5. 人件費支出	人件費支出／学生生徒数	571,706,685 /	383 (1,492)	643,719,973 /	365 (1,763)
6. 教育研究経費支出	教育研究経費支出／学生生徒数	222,679,931 /	383 (581)	225,898,211 /	365 (618)
7. 管理経費支出	管理経費支出／学生生徒数	96,904,363 /	383 (253)	134,045,980 /	365 (367)
8. 借入金等利息支出	借入金等利息支出／学生生徒数	82,274 /	383 (0)	229,708 /	365 (0)
9. 施設設備関係支出	施設設備関係支出／学生生徒数	22,944,552 /	383 (59)	10,449,418 /	365 (28)
10. 借入金等返済支出	借入金等返済支出／学生生徒数	16,843,899 /	383 (43)	10,196,526 /	365 (27)
【教職員一人当たり分析】					
1. 経常収入	経常収入／本務教職員数	822,159,012 /	85 (9,672)	1,901,302,111 /	91 (20,893)
2. 本務教員人件費	本務教員人件費／本務教員数	298,675,321 /	43 (6,945)	297,707,771 /	44 (6,766)
3. 本務職員人件費	本務職員人件費／本務職員数	202,281,600 /	42 (4,816)	202,197,054 /	47 (4,302)